

177439

No 3.

Berättelse

Om den märckelige

S S S S R /

Med hwilken Gud har wälsignat

Hans Kongl. May:ts
Wapn /

Emot

Littauerne och Muscoviterne
wid Saladen i Littauen /
den 19 Martii 1703.



Bukowski 1818



Såsom Herr General Major-
ren och Gouverneuren Stuart wäl
förmärckte / at dhe Moscowiter/
som hade stått wid Dryen, men
sedermera draget sig neder till Birsen, skulle sig
alt mehr och mehr förstärckia/ och endtligen blif-
wa dhe wåre öfwerläghne/ haer han hållit rå-
deligit att detachera Herr Öfwersten Grefwe A-
dam Lewenhaupt med så mycket manskap/ som
af Garnisonerne mistas kunde/ hwar till och i-
från Riga stötte 400 man under Öfwerste
Kloots commando, så at hela detachmentet
kunde med Officerarne göra 1300 man/ hwil-
ket med 7 Canoner, 2 Mörssare/ samt Ammu-
nition och Fyrwärfkare åth Birsen afmarchera-
de / med ordres at antingen intaga Fästningen/
om de kunde hinna dilt förr än Moscowiterne/
som i anmarche wore/ eller ock sökia i feldt at
dem attackera. Men som det första för de el-
fa

172439

16

fa wägarne och diupe snöens skull intet kunde
ske / utan Ryssarne komme obehindrat in ; så
har Gud så fogat / at det andra desto lyckeligare
är förrättat. En när de wåre / effter infallen
förändring uti deras expedition , årnade taga
marchen tillbaka igen åth Bauske, och wore den
19 Martij opbrutne ifrån Saladen , funne de he-
la den Oginskiske och Moscowitiske Machten
af 2500 Man til Foot och 4000 til Häst / som
hade den 18 dito marcherat utur Birsen til at
affskära de wåre ifrån Gurland / ståendes för
sig i full bataille wid Schagarini på ett slått feldt/
hvilket de wåre oundwifeligen skulle passera.
Stälte sig fördensfull i lika måtto i slachtord-
ning / och tappert angrepe Fienden / som med
en Wagenburg och Spanske Ryttare hade sig
förskankat / och oachtat Fiendens Cavallerie
på alla sidor tillsatte / och wille sig på de wåra
i ryggen inträngia / blef det likwål wid första
anfallet tillbaka drifwit och bracht på flychten.
Hwaruppå de wåra iisrigt fortsatte attacken
på Wagenborgen / och bröte in effter en fierde-
dels timas skarpt sächande / masslacrerade strax
i begynnelsen 500 Ryssar / dreswe resten der-
uth/

uth / och i flychten öfwer 500 deras nedergior-
de / hwilkas döde kroppar i skogen och på hela
wägen åth Birken allestädes finnes fringsströdde.
II sköna Metall Stycken / 12 stora och 30 små
Fahnor / och 500 Ammunitions - Proviants-
och Bagage - Wagnar bleswe på Wahlplaten i
Segertwinnarens händer. Utas wåra äre 2
Öfwer - Officerare döde och 5 blesserade, Under-
Officerare och Gemene 25 döde / och äfwen så
många dödeligen blesserade, samt 100 som al-
lenast något qwätste äre. Dhet Ryske Infanteriet
war ett uthwält folck / med skönt Gewähr mon-
terade, och hafwa fächtat så tappert / som nå-
gonsin någre andre Europaiske Soldater giöra
kunna. Men Gud har ögonstenligen stått en
rättfärdig saak bij / och wälsignat Hans Kongl.
May:js Troupers mandom och tapperhet med
lycka; för hwilket hans namn wari ewin-
nerligen ährt!



